МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.ВЕСЁЛЫЙ ЯР»

ОЛЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

10.09.2025 года                                                                                                                               № 71 ОД

О  проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2025- 2026

учебном году

На основании приказа Министерства образования Приморского края от 15.08.2025года

№ 23a-1163 «О проведении Всероссийской олимпиады школьников на территории

Приморского края», с целью проведения школьного этапа на территории Ольгинского

муниципального округа, приказа МКУ «Ольгинский ОНО» от 05.09.2025г. № 89 А «О

проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в Ольгинском

муниципальном округе в 2025-2026 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее - ВСОШ) в 2025-

2026 учебном году в сроки, утвержденные приказом Министерства образования

Приморского края от 15.08.2025года № 23a-1163 «О проведении Всероссийской

олимпиады школьников на территории Приморского края» с 15.09.2025г. по

24.10.2025г. и в соответствии с организационно-технологической моделью проведения

школьного этапа ВСОШ (Приложение 1)

2. Утвердить местом проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

МКОУ «СОШ с.Весёлый Яр»

3. Бильдяновой Н.В. врио директора школы, обеспечить проведение школьного этапа по

общеобразовательным предметам на платформе «Сириус. Курсы»  и общеобразовательным

предметам по заданиям региональных предметно - методических комиссий.

4. Рудковскую Е.С., заместителя директора по УВР, назначить ответственной за проведение

ВСОШ

5. Утвердить состав предметного жюри с правами апелляционной комиссии (Приложение 2)

6. Гашенко О.А., представителя   родительского комитета школы, назначить

общественным наблюдателем на время проведения ШЭ ВСОШ  (Приложение 3)

Врио директора школы:                                                               Н.В. Бильдянова

               Приложение 1

К Приказу   МКОУ

«СОШ с. Весёлый Яр»

от «10» сентября 2025 г.

№ 71 ОД

График проведения Школьного этапа ВсОШ в МКОУ «СОШ с.Весёлый Яр»

Предмет Дата

проведения

Публикация

индивидуальных

результатов

участников ШЭ

ВсОШ

Дата

приема

апелляции

Дата

проведения

апелляций

Предоставление

рейтинговой

таблицы

участников ШЭ

ВсОШ

Русский язык 23.09.2025 29.09.2025 30.09.2025 01.10.2025 03.10.2025

Информатика 20.10.2025 24.10.2025 27.10.2025 28.10.2025 29.10.2025

История 07.10.2025 13.10.2025 14.10.2025 15.10.2025 16.10.2025

Химия 14.10.2025 20.10.2025 21.10.2025 22.10.2025 23.10.2025

Физика 03.10.2025 09.10.2025 10.10.2025 13.10.2025 14.10.2025

Биология 5-6 10.10.2025 16.10.2025 17.10.2025 18.10.2025 20.10.2025

Биология 7-11 09.10.2025 15.10.2025 16.10.2025 17.10.2025 18.10.2025

Обществознание 30.09.2025 06.10.2025 07.10.2025 08.10.2025 09.10.2025

Английский язык 16.09.2025 22.09.2025 23.09.2025 24.09.2025 26.09.2025

Математика 4-6

класс

17.10.2025 23.10.2025 24.10.2025 27.10.2025 28.10.2025

Математика 7-11

класс

16.10.2025 22.10.2025 23.10.2025 24.10.2025 25.10.2025

Литература 17.09.2025 23.09.2025 24.09.2025 25.09.2025 27.09.2025

Физкультура 16.09.2025-

теория

19.09.2025-

практика

24.09.2025 25.09.2025 26.09.2025 29.09.2025

География 29.09.2025 06.10.2025 07.10.2025 08.10.2025 09.10.2025

Технология 01.10.2025-

теория

02.10.2025-

практика

08.10.2025 09.10.2025 10.10.2025 12.10.2025

Основы

безопасности и

защиты Родины

24.09.2025-

теория

25.09.2025-

практика

01.10.2025 02.10.2025 03.10.2025 06.10.2025

Приложение 2

К Приказу   МКОУ

«СОШ с. Весёлый Яр»

от «10» сентября 2025 г.

№ 71 ОД

Состав предметного жюри с правами апелляционной комиссии

№ п/п Предмет ФИО учителя

1 Физика, математика Мещеряков В.В., Рудковская Е.С

2 Русский язык, литература Ершова Л.К.

3 Химия Рудковская Е.С.

4 Обществознание, география Луговец С.А.

5 Информатика, история Бильдянова Н.В., Мещеряков В.В.,

6 Биология Рудковская Е.С

7 Английский язык Клопот В.Г.

8 Физическая культура, ОБЗР Аржанникова Л.И.

9 Технология Рудковская Е.С.

Приложение 3

К Приказу   МКОУ

«СОШ с. Весёлый Яр»

от «10» сентября 2025 г.

№ 71 ОД

Общественный наблюдатель

на период проведения и проверки работ школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

Предмет Дата проведения Общественный

наблюдатель

Русский язык 23.09.2025 Гашенко О. А.

Информатика 20.10.2025 Гашенко О. А.

История 07.10.2025 Гашенко О. А.

Химия 14.10.2025 Гашенко О. А.

Физика 03.10.2025 Гашенко О. А.

Биология 5-6 10.10.2025 Гашенко О. А.

Биология 7-11 09.10.2025 Гашенко О. А.

Обществознание 30.09.2025 Гашенко О. А.

Английский язык 16.09.2025 Гашенко О. А.

Математика 4-6 класс 17.10.2025 Гашенко О. А.

Математика 7-11 класс 16.10.2025 Гашенко О. А.

Литература 17.09.2025 Гашенко О. А.

Физкультура 16.09.2025-теория

19.09.2025-практика
Гашенко О. А.

География 29.09.2025 Гашенко О. А.

Технология 01.10.2025-теория

02.10.2025-практика
Гашенко О. А.

Основы безопасности и

защиты Родины

24.09.2025-теория

25.09.2025-практика
Гашенко О. А.